
OTÁZKY 
NA VÍKEND

SÁZKY A LOTERIE

ÚNOR

www.scac.cz



Jak často sázíte?

0 10 20 30 40

Minimálně jednou týdně 

Několikrát za měsíc 

Několikrát do roka 

Jednou za rok 

Méně často 

Věková kategorie

0% 10% 20% 30%

18-34 

35-49 

50-64 

65 a více let 

Zkušenost se sázkami nebo loterií mají tři čtvrtiny
dospělé populace ČR. Ačkoliv ženy i muži mají
obdobnou zkušenost, muži sázejí pravidelněji. 
Nejčastěji se lidé věnují sázkám a loterii mezi 

35-49 lety.

KDO SÁZÍ NEBO SE ÚČASTNÍ LOTERIE?

otázky na víkend

2551
respondentů se

zúčastnilo víkendového
výzkumu

74%z toho
1876

respondentů má
osobní zkušenost
se sázkami nebo

loterií

11%

15%

38%

12%

23%

Muži 2x častěji

51%

49%

23%

30%

25%

22%



Základní + vyučen/a
40%

SŠ s maturitou
37%

VOŠ + VŠ
23%

Čechy
50%

Morava
39%

Praha
11% Lidé s vyšším vzděláním se sázení a loterii účastní nejméně.

Středoškolsky vzdělaní lidé mají obdobně častou zkušenost jako
lidé s nižším vzděláním / vyučeni.

 
Nejčastěji lidé sází nebo zkouší štěstí v loterii 

ve větších městech a v Čechách. 

KDO SÁZÍ NEBO SE ÚČASTNÍ LOTERIE?

otázky na víkend

 Vesnice  Malé město  Velkoměsto

 28%  27%  45%



Způsobů sázení existuje mnoho. Více než polovina uzavírá sázky
online - přes mobil i počítač stejně často.  Osobně chodí lidé

nejčastěji přímo do sázkových kanceláří, případně kupují losy na
poště, v trafikách nebo čerpacích stanicích. Sázení přímo na

utkáních / zápasech se týká pouze 3 % populace. 

17%

JAKÝM ZPŮSOBEM SÁZEJÍ?

otázky na víkend

Chodí do
sázkové

kanceláře

Online
přes mobil

Online
přes 

 počítač

Na
utkáních/
zápasech

Jinak

43%

28% 27%
3%

Lidé ve
věku 18-34
let a lidé
žijící ve
velkých

městech
Lidé ve věku

35+ let



Mezi lidmi, co sází, jsou nejpopulárnější loterie a losy. 
S oběma způsoby má zkušenost více než polovina z nich, ale losy

nakupují zejména ženy. Sportovním sázkám se věnuje třetina
sázejících, především muži.

 
Sázení si na politiku obecně deklaruje 10 % sázejících. 

Na lednové prezidentské volby si vsadilo 14 %.

0% 20% 40% 60%

Loterie 

Kupuji losy 

Sport 

Politika 

Online hry 

Společenské události 

Finanční trhy 

Jiné 

14%

58%

NA CO LIDÉ SÁZEJÍ?

otázky na víkend

56%

33%

10%

6%

4%

1%

4%

VSADILI SI NA PREZIDENTSKÉHO
KANDIDÁTA?

Muži věku
35-49 let 

Ženy 2x
častěji



Děkujeme Vám za Vaši účast ve výzkumu!

Na začátku příštího měsíce budeme realizovat
další krátké dotazníkové šetření na aktuální
společenské téma a budeme rádi, když se ho
znovu zúčastníte.

otázky na víkend

WWW.SCAC.CZ


